
TERESINA - PI

5

Sexta-feira, 21 de setembro de 2007 - Nº 180

FRANCISCO ANTONIO ROCHA FREITAS, para exercer o Cargo em Comissão,

de Coordenador de Orçamento e Contabilidade, símbolo DAS-2, da  Secretaria de

Infra-Estrutura, com efeitos a partir de 12 de Setembro de 2007.

CLEIDIANE SILVA DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de

Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da  Secretaria de Infra-Estrutura, com

efeitos a partir de 12 de Setembro de 2007.

SECRETARIA DO TURISMO
DECRETOS DE 10 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere

o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei

Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FREDERICO BRASILEIRO DOS PASSOS FILHO, do Cargo em Comissão, de

Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da  Secretaria do Turismo, com efeitos a

partir de 03 de Setembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere

o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei

Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

SOLANGE CARDOSO DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de

Coordenador de Promoção Nacional, símbolo DAS-2, da  Secretaria do Turismo,

com efeitos a partir de 03 de Setembro de 2007.

SECRETARIA DA FAZENDA

DECRETO DE 18 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere

o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no

Processo nº 0066.000.06466/2007-1, de 10 de setembro de 2007, e no Ofício GSF nº

1179/07, de 11 de setembro de 2007, da Secretaria da Fazenda,

R E S O L V E  de acordo com o disposto no art. 33, Inciso VII, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994, declarar a vacância do cargo efetivo de Técnico da

Fazenda Estadual, do servidor FERNANDO JOSÉ ALVES SILVA, matrícula nº

147.748-0, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, com efeitos a partir de

10 de setembro de 2007.

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TECNOLÓGICO

DECRETOS DE 12 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere

o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei

Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

IRACEMA MARIA MELO DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de

Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Secretaria do Desenvolvimento

Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

MARIA LUIZA DOS SANTOS VIEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador

de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e

Tecnológico, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.


